
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.4

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu podpor Ústeckého kraje – Individuální dotace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Zásady Fondu podpor Ústeckého kraje a Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.4-1 Název: bod 8.4 priloha 1 black.pdf Žádosti jednotlivých subjektů U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů:

žadatel č. 1: William Easton Lobkowicz
Datum narození: **********
sídlo: **********************************
výše dotace: 2 606 372 Kč
název projektu (akce): Obnova elektrického vedení na Řípu

žadatel č. 2: Římskokatolická farnost Teplice - Šanov
IČ: 63787806
sídlo: Zámecké náměstí 71/9, 415 01 Teplice



výše dotace: 2 388 000 Kč
název projektu (akce): Výměna krytiny střechy hl. lodi kostela sv. Alžběty

žadatel č. 3: Město Třebenice
IČ: 00264521
sídlo: Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice
výše dotace: 7 500 000 Kč
název projektu (akce): Stavební úpravy v ZŠ

žadatel č. 4: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov
výše dotace: 1 162 000 Kč
název projektu (akce): MUZOOS_I. etapa



Důvodová zpráva:
Individuální dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje, který byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. 
22/25Z/2024 ze dne 24. června 2024 jsou schvalovány v souladu s Pravidly, které schválilo Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje usnesením č. 064/29Z/2024 dne 24. června 2024.
Na základě Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem je 
individuální dotace určena na podporu individuálních neziskových projektů, které nejsou v daném období 
podporovány žádným z vyhlášených dotačních programů nebo u kterých tento způsob není vhodný. Jedná se 
o výjimečnou podporu žadatelů o poskytnutí dotace v případě, kdy kraj dospěje k závěru, že podle jeho 
názoru je vhodné záměr žadatele o dotaci podpořit. Účelem takové dotace je podpora obecně prospěšné 
činnosti na území Ústeckého kraje (např. podpora akcí regionálního a nadregionálního významu, podpora 
složek IZS, podpora činnosti neziskových organizací, podpora revitalizace a resocializace území dotčeného 
těžbou hnědého uhlí).
Minimální výše poskytované dotace u individuální dotace není stanovena. Maximální výše dotace je 70 % z 
celkových uznatelných nákladů projektu. Maximální výše osobních nákladů je u všech žadatelů 40 % z 
celkových uznatelných nákladů projektu. Výjimečně může maximální výše dotace činit až 100 % z celkových 
uznatelných nákladů projektu (na základě řádně odůvodněné žádosti o výjimku týkající se maximální výše 
dotace).

Dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
zastupitelstvo rozhoduje o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 1 000 000 Kč v 
jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Po obdržení žádosti o podporu z Fondu podpor Ústeckého kraje (dále jen Žádost) provede administrující 
odbor (odbor podpory podnikání, inovací a transformace, oddělení projektů) kontrolu věcné kompletnosti 
žádosti.
V rámci administrativní kontroly doložených žádostí se dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, 
specifikace akce/činnosti, uvedení osoby odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného 
příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, 
informace, zda již dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané 
účetní období.

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje.
- Cílem projektu obnova elektrického vedení na Řípu je obnova a výměna kabelového vedení podél hlavní 
přístupové trasy pro návštěvníky z obce Rovné (obec Krabčice). Elektroinstalace je zastaralá a výpadky jsou 
časté.
- Projekt výměna krytiny střechy hl. lodi kostela Sv. Alžběty má za cíl nahradit původní dožilé střešní krytiny 
na hlavní lodi kostela za nové ve shodném materiálovém provedení (břidlice). Stavba navazuje na předchozí 
etapu, kdy byla vyměněna krytina na bočních lodích střechy kostela.
- Projekt stavební úpravy v ZŠ má za cíl rekonstrukci ZŠ v Třebenicích. Jedná se o poslední nezateplenou 
budovu ve vlastnictví města, jejíž úprava přispěje k výraznému snížení energetických nákladů a ke zlepšení 
komfortu pro žáky a zaměstnance. V rámci toho dojte k zateplení fasády, střechy a výměně oken s lepšími 
izolačními vlastnostmi.
- Cílem projektu MUZOOS_I. etapa je zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci objektu 
stávajícího kulturního domu v obci Rýdeč. Rekonstrukcí objektu vznikne polyfunkční objekt nesoucí název 
MUZOOS (muzeum zaniklé obce, osady a samoty).
Výše uvedené projekty doporučila Rada Ústeckého kraje zamítnout.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS.
vedoucí oddělení projektů, odbor 
podpory podnikání, inovací a 
transformace

Bc. Michaela Janatková, samostatný 
referent oddělení projektů, odbor 
podpory podnikání, inovací a 
transformace

Mgr. Richard Brabec (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
18.02.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
18.2.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková


